
Codice Aliquote Aliquote Regime Aliquote Norme di riferimento

 

001 3.90% Aliquota ordinaria art.16 comma 1 D.lgs 446/97

002 2.98%

Aliquota agevolata per i soggetti di cui all'articolo 3, comma 1, lettere a), b), ed e), del

D.lgs. 446/1997 con qualifica di impresa sociale ai sensi del decreto legislativo 24

marzo 2006, n. 155 che siano costituiti dai soggetti di cui alle lettere a) e b), oppure

sottoposti all'attivita' di direzione e controllo degli stessi ai sensi dell'articolo 4 del

medesimo D.lgs. 155/2006

Art. 1, c.1, lett. c), L.R. 24/12/13, n. 79

003 2.94%

Aliquota agevolata per i soggetti di cui all'articolo 3, comma 1, lettere a), e b), del

D.lgs. 446/1997, limitatamente al valore della produzione netta prodotta nei territori

montani dei comuni di cui all'allegato B della legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68

e con valore della produzione netta non superiore a 77.000 euro

Art. 3, L.R. 24/12/13, n. 79, come modificato

dall'art.14 L.R. 28/12/15 n.81

004 2.98%
Aliquota ridotta per le aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) - attivita'

commerciale
Art. 2, L.R. 24/12/13, n. 79

005 2.98%
Aliquota agevolata per i settori di attivita' economica 77.11 e 77.12 della

classificazione ATECO 2007
Art. 5, L.R. 24/12/13, n. 79

006 2.98%

Aliquota agevolata per i soggetti di cui all'art. 3, co. 1, lett. e) del D.L.gs. n.446/97

considerati ONLUS ai sensi dell'art.10 del D.Lgs. n. 460/97 e per le cooperative sociali

di cui alla legge n. 381/91 limitatamente alle attivita' istituzionali esercitate

Art. 1, co. 1, lett. a) e b), L.R. 24/12/13, n. 79  

007 4.82%

Aliquota maggiorata per le attivita' economiche individuate dai codici ISTAT (Ateco

2002): 23.2. 63.21.2. 64.2. 67 e 70 e dai codici Ateco 2007: 05. 06. 07. 08. 09. 21. 35.

36. 37. 38. 39. 45. 46. 47. 49.10. 49.20. 49.31. 49.39. 49.50. 50. 51. 52.22. 52.23.

52.24. 52.29. 53. 55. 56. 58. 62. 63. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 77.21. 77.22. 77.29.

77.31. 77.32. 77.33. 77.34. 77.35. 77.39. 77.40. 78. 79. 80. 82. 86.10. 86.21. 86.22.

86.90. 86.23. 92. 95 . N.B. la maggiorazione per i codici 45. 46. 47. 55. 56. 86.10.

86.21. 86.22. 86.90. si applica solo alle societa' di capitali

Art. 5, L. R. 22/12/06 n. 64 Art. 1, co. 1, L. R.

27/12/12 n. 77

008 4.20%

Aliquota maggiorata per gli esercizi pubblici e commerciali e i circoli privati in cui vi

sia offerta di apparecchi di cui all'art. 110, comma 6, del regio decreto n. 773/1931. La

maggiorazione non si applica agli esercizi pubblici e commerciali gia' assoggettati alla

maggiorazione di cui al codice  7.

Art. 11 L.R.18/10/13 n. 57 come sostituito

dall'art.7, L.R. 29/12/14, n. 86

009 4.32%

Aliquota agevolata per gli esercizi pubblici e commerciali e i circoli privati che

rimuovono dai locali tutti gli apparecchi di cui all'art. 110, comma 6, del regio decreto

n. 773/1931 in caso di esercizio di attivita' economiche individuate dai codici Istat di

cui alla maggiorazione codice 7.

Art. 11 L.R. 18/10/13 n. 57 come sostituito

dall'art.7 L.R. 29/12/14 n.86

010 5.57%

Aliquota maggiorata per le attivita' individuate dal codice ISTAT 65 della

classificazione Ateco 2002 e dal codice 67 della citata classificazione qualora l'attivita'

sia svolta da banche ed altri enti e societa' finanziari di cui all'art. 6 del D.Lgs n.

446/97

Art. 5, L. R. 22/12/06 n. 64 e art. 16, co. 1-

bis, lett. b), D.Lgs. n. 446/97

011 4.65%

Aliquota per banche ed altri enti e societa' finanziari di cui all'art. 6 del D.Lgs. n.

446/97 in caso di attivita' economiche non rientranti nei codici 65 e 67 della

classificazione Ateco 2002

Art. 16, co. 1-bis, lett. b), D.Lgs. n. 446/97

012 6.82%

Aliquota maggiorata per le attivita' individuate dal codice ISTAT 66 della

classificazione Ateco 2002 e dal codice 67 della citata classificazione qualora l'attivita'

sia svolta da imprese di assicurazione di cui all'art. 7 del D.Lgs n. 446/97

Art. 5, L. R. 22/12/06 n. 64 e art. 16, co. 1-

bis, lett. c), D.Lgs. n. 446/97

013 4.20%

Aliquota per i soggetti che esercitano attivita' di imprese concessionarie diverse da

quelle di costruzione e gestione di autostrade e trafori che svolgono attivita'

economiche diverse da quelle di cui ai successivi codici

Art. 16, co. 1-bis, lett. b), D.Lgs. n. 446/97

014 3.24%

Aliquota agevolata per i soggetti che esercitano attivita' di imprese concessionarie

diverse da quelle di costruzione e gestione di autostrade e trafori e che fruiscono

dell'agevolazione di cui al codice 3.

Art. 16, co. 1-bis, lett. a), D.Lgs. n. 446/97

Art. 3, L.R. 24/12/13, n. 79 come sostituito

dall'art.17 L.R. 28/12/15 n.81

015 5.12%

Aliquota maggiorata per i soggetti che esercitano attivita' di imprese concessionarie

diverse da quelle di costruzione e gestione di autostrade e trafori e che svolgono

attivita' economiche individuate dai codici ISTAT (Ateco 2002): 23.2. 63.21.2. 64.2. 67

e 70 e dai codici Ateco 2007: 05. 06. 07. 08. 09. 21. 35. 36. 37. 38. 39. 45. 46. 47.

49.10. 49.20. 49.31. 49.39. 49.50. 50. 51. 52.22. 52.23. 52.24. 52.29. 53. 55. 56. 58.

62. 63. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 77.21. 77.22. 77.29. 77.31. 77.32. 77.33. 77.34.

77.35. 77.39. 77.40. 78. 79. 80. 82. 86.10. 86.21. 86.22. 86.90. 86.23. 92. 95. N.B. la

maggiorazione per i codici 45. 46. 47. 55. 56. 86.10. 86.21. 86.22. 86.90. si applica

solo alle societa' di capitali

Art. 16, co. 1-bis, lett. a), D.Lgs. n. 446/97

Art. 5, L. R. 22/12/06 n. 64 Art. 1, co. 1, L. R.

27/12/12 n. 77

016 3.28%

Aliquota agevolata per i soggetti che esercitano attivita' di imprese concessionarie

diverse da quelle di costruzione e gestione di autostrade e trafori e che fruiscono

dell'agevolazione di cui al codice 5.

Art. 16, co. 1-bis, lett. a), D.Lgs. n. 446/97

Art. 5, L.R. 24/12/13, n. 79

017 7.58%
Aliquota agevolata per le aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP) - attivita'

istituzionale
Art. 2, L.R. 24/12/13, n. 79

018 3.40%

Aliquota agevolata per gli esercizi pubblici e commerciali e i circoli privati che

rimuovono dai locali tutti gli apparecchi di cui all'art. 110, comma 6, del regio decreto

n. 773/1931. La riduzione di aliquota e' applicata per il periodo d'imposta in cui e'

avvenuta la rimozione e per i due periodi d'imposta successivi. I soggetti beneficiari

della riduzione di aliquota comunicano alla Regione entro trenta giorni l'avvenuta

rimozione

Art. 11 L.R. 18/10/13 n. 57 come sostituito

dall'art.7 L.R. 29/12/14 n.86

019 8.50% Aliquota Amministrazioni ed Enti pubblici Art.16 comma 2 D.Lgs. 446/97

020 0.00

Esenzione per gli esercenti l'attivita' commerciale di cui all'articolo 4 del D.lgs. n.114

del 31/3/98, n. 114 nei territori classificati montani ai sensi dell'articolo 83 della l.r.

68/2011, con popolazione uguale o inferiore a cinquecento abitanti, e che svolgono

congiuntamente in un solo esercizio altri servizi di particolare interesse per la

collettivita', ai sensi dell' articolo 10, co. 1, lett. a), del medesimo d.lgs. 114/1998

Art. 13, L.R. 24/12/13, n. 79 come sostituito

dall'art.17 L.R. 28/12/15 n.81
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